Rua Desembargador Motta, 3384 | Mercês | Curitiba/ PR | 80430-210

ELEIÇÃO DO CONSELHEIRO REPRESENTANTE DOS SERVIDORES NO CONSELHO

DE ADMINISTRAÇÃO DO INSTITUTO ÁGUA E TERRA – IAT

RESULTADO DA ELEIÇÃO
DECRETO Nº 6013/2020

A Comissão Eleitoral instituída pela Portaria nº 173 de 31 de maio de 2021, em
atendimento ao disposto nos Art. 50 e 51 do Regulamento Eleitoral, torna público o
resultado final da eleição realizada no período de 11/08/2021 A 13/08/2021.

Diante dos votos conferidos aos candidatos e não tendo ocorrido o recebimento de
recursos interpostos contra o resultado apurado, publica-se abaixo o Resultado da
Eleição:

QUANTIDADE DE VOTOS

Votos Computados Válidos 188

DISTRIBUIÇÃO DOS VOTOS VÁLIDOS POR CANDIDATO

Luciano Cordeiro de Loyola 77
Paulo Henrique Masteck 63
José Carlos Salgado 48
TOTAL 188

Nestes termos, a Comissão encaminhará o presente resultado ao Presidente do
Instituto Água e Terra - IAT, o nome do candidato eleito ao cargo de Conselheiro
Representante dos Servidores no Conselho de Administração, para as providências
legais e regulamentares.

Curitiba, 24 de agosto de 2021.

Comissão Eleitoral